Unde super hoe loguendum est cum Domino Rege et ejus Con-
silio, quia recognitum est per inquisicionem predictam, quod predictus
Manserus, filins dicti Cok’, defunctus ; qui de jure et secundum Con-
suetudinem Judeorum habuit terciam partem omnium catallorum
dicti Cok’, patris sui; et nullus post mortem ipsius Manseri seque-
batur ad faciendum finem pro predictis catallis, nec ad monstranduom
Regi partem suam; set omnia predicta catalla, tam ad Regem
spectantia quam alia, remanent predicto Hagino, filio Magistri Mossei,
et predicto Benedicto et Abraham, filiis dieti Cok’, prout bene constat
ete.

DE TERMINO S. TRINITATIS.

Memorandum, quod, eum in anno regni Regis Henriei 1primo,
tempore turbacionis habite in regno, quo inimici Regis fuerunt in
Insula Eliensi, iidem inimiei venerunt apud Cantebrigiam, et Archam
Cirographorum Cantebrigie ibidem existentem, cum diversis cartis
Judeorum, asportaverunt usque Insulam Fliensem, et postea, in anno
regni Regis Edwardi primo, factum fuit serutinium de catallis Judeo-
rum in Archa Cirographorum Cantebrigie existentibus per Robertum
de Ludham, Justiciarium ete., et in eadem Archa invente fuerunt
diverse carte confecte antequam predicta Archa depredata fuit in
anno ete. 1j°, et acte cartarum predictarum prius facte fuerunt, vide-
licet, ——.' Per quod preceptum fuit Cirographariis, quod haberent
coram Justiciariis in crastino 8. Margarete brevia Regis de waranto, si
qua habuerint, de predictis cartis retinendis vel reponendis in Archa.
Ad gquem diem Cirographarii venerunt et protulerunt duo brevia
Domini Regis Henriei in hee verba :—Henrieus, Dei gratia ete., Ciro-
oraphariis, Christianis et Judeis, Arche Cirographorum Cantebrigie,
salutem :—Precipimns vobis, quod omnes cartas quas Exheredati
dudum in Insula Eliensi existentes detnlerunt a villa nostra Cante-
brigie in Archa Cirographorum nostrorum, tempore turbacionis
regni nostri, in Insulam predictam, in quorumeumque manibus illas
invenire poteritis, recipiatis et in Archa Cirographorum nostrorum
Cantabrigie ponatis, si vobis constare poterit, quod predicte carte

' A long list of debts follows.
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and the said boy afterwards died at Canterbury, and his age on the
day of his death was about three years and a quarter of a year.

Touching which matter speech mnst be had of our Lord the King
and his Council, beeause it is recognised by the said inquest, that the
said Manser, son of the said Cok, is dead ; and of right and according
to the Custom of the Jews he had the third part of all the chattels of
the said Cok, his father; and after his, Manser's, death no one
sued to make fine for the said chattels, and declare to the King his
third part; but all the said chattels, as well those which concerned the
King as the rest, remain in the possession of the said Hagin, son
of Master Moses, and the said Benediet and Abraham, sons of the
said Col, as it is well established ete.!